cujo objeto é a aquisição de peças e acessórios originais para reposição em sopradores

OMEL, da forma que se segue: Empresa VALLAIR AIRFLUID BOMBAS,

COMPRESSORES, INSTRUMENTACAO E VALVULAS LTDA, CNPJ:

57.839.532/0001-34, vencedora do item 1, com o valor total de R$ 45.000,00.

DIEGO PIRINEUS PATTI

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO SIMPLIFICADO DE SERVIÇOS Nº 028/2022-CJU/CEB-H

Espécie: Contrato Simplificado de Serviços nº 028/2022-CJU /CEB-H Partes:

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA S/A e INSTITUTO BRASILEIRO DE

GOVERNANÇA CORPORATIVA. Processo SEI nº 00093-00000508/2022-11, regido

pela Lei 13.303/2016 e CEBlic. Data de Assinatura: 13/10/2022. Objeto: Contratação

de empresa para prestação de serviço de treinamento EAD (assíncrono), a fim de

atender ao Programa de Integridade da Companhia Energética de Brasília - período

2022, com o treinamento de Legislação Societária e de Mercado de Capitais. Vigência:

03 (três) meses. Valor: R$ 44.640,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos e quarenta

reais). Assinaturas: pela Companhia Energética de Brasília: EDISON ANTÔNIO

COSTA BRITTO GARCIA, BRÁS KLEYBER BORGES TEODORO e FERNANDA

SANTIAGO SALES e pela Contratada: ADRIANE CRISTINA DOS SANTOS DE

ALMEIDA e REGINALDO RICIOLI.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 0112-001111/2017. ESPÉCIE: SEXTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D.A. Nº 085/2017 – ASJUR/PRES.

CONRATANTES: NOVACAP e FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR

PRESO DO DISTRITO FEDERAL – FUNAP. DO OBJETO: Prorrogação do prazo de

vigência, bem como a inclusão de Cláusula rescisória do Contrato. VALOR: R$

945.435,84. PRAZO: Prorroga-se o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, passando o

seu término de 16/10/2022 para 16/10/2023. RECURSOS: Nota de Empenho:

2022NE02398, Programa de Trabalho: 15.421.6217.2426.8560, Natureza da Despesa: 33-

91-39, Fonte de Recursos: 100. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2022. PELA

NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Elie Issa El Chidiac. PELA

CONTRATADA: Deuselita Pereira Martins.

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00020325/2022-92. ESPÉCIE: CONTRATO DE

EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA - D.E Nº 184/2022 – DJ/NOVACAP.

CONTRATANTES: NOVACAP e GHS ARTEX CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E

REFORMAS EIRELI. DO OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a

prestação de serviços de conservação e reparação de sistemas e de instalações, com

fornecimento de peças, equipamentos, mão de obra e todos os materiais de consumo e

insumos necessários e adequados à sua execução, na forma estabelecida nas planilhas

do catálogo de composições e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de

Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI, a serem realizados na

Feira de Confecções e Utilidades de Planaltina, localizada na Área Pública/RE, via

N/S, Setor Educacional, em Planaltina, DF. LOTE:04. VALOR: R$ 1.258.035,10.

VIGÊNCIA:15 meses. RECURSOS: Nota de Empenho n° 2022NE02338, Programa de

Trabalho: 15.122.8209.2396.5316, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de Recurso:

100. DATA DA ASSINATURA: 17/10/2022. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues

Ferreira Leite e Rubens de Oliveira Pimentel Júnior. PELA CONTRATADA: Leandro

Pires Benevenuto.

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00020380/2022-82. ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPREITADA

DE OBRA DE ENGENHARIA - D.E Nº 183/2022 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES:

NOVACAP e GHS ARTEX CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E REFORMAS EIRELI. DO

OBJETO: contratação de empresa de engenharia para a prestação de serviços de

conservação e reparação de sistemas e de instalações, com fornecimento de peças,

equipamentos, mão de obra e todos os materiais de consumo e insumos necessários e

adequados à sua execução, na forma estabelecida nas planilhas do catálogo de composições

e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da

Construção Civil – SINAPI, a serem realizados na Feira de Hortifrutigranjeiros de

Planaltina, localizada na EQ 3/4, Setor Residencial Leste, em Planaltina-DF. LOTE: 04.

VALOR: R$ 667.495,07.VIGÊNCIA: 15 meses. RECURSOS: Nota de Empenho nº

2022NE02340, Programa de Trabalho: 15.122.8209.2396.5316, Natureza da Despesa:

33.90.39, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA: 17/10/2022. PELA

NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Rubens de Oliveira Pimentel Júnior.

PELA CONTRATADA: Leandro Pires Benevenuto.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate
à Corrupção, no telefone 0800-6449060. Processo: 00070-00007079/2022-62. Servidor
Interessado: Franklin Rocha Lopes, Mat. 1661362-7. Empresa Interessada: Associação
Brasileira de Ouvidores - CNPJ: 00.656.809/0001-76.
Fundamento Legal: art. 25, II, combinado com o artigo 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93.
Justificativa: Por inviabilidade de competição. Autorização da despesa: pelo Ordenador da
Despesa: Edson Rohden.
Considerando as justificativas apresentadas pela Subsecretaria de Administração Geral, Id.
nº 97535143, e pelo teor contido na Nota Jurídica nº 470/2022, Id. nº 97651849.
RATIFICO, nos termos do inciso II, do artigo 25, combinado com o artigo 13, inciso VI da
Lei nº 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em favor da Associação
Brasileira de Ouvidores, no valor de R$ 1.350,00 (mil trezentos e cinquenta Reais), para
custear o pagamento da inscrição do referido servidor no evento "XXII Congresso
Brasileiro de Ouvidores" que ocorrerá entre os dias 09 a 11 de novembro de 2022, na
Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, Auditório “João Frederico Ferreira Gomes”.
Isso, com fulcro no "Caput" do artigo 25 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, tendo em
vista a justificativa constante dos respectivos autos processuais. Publique-se para as
providências complementares. CANDIDO TELES DE ARAÚJO, Secretário de Estado.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro termo aditivo - ao contrato de prestação de serviços n° 03/2022, que
entre si celebram a CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL –
CEASA/DF e a COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA - CEB. Processo: 00071-
00000934/2021-03. Objeto: Constitui o objeto do presente termo aditivo a prorrogação
do prazo de vigência, solicitado pelo despacho ID SEI Nº 97463335, bem como o
acréscimo de 33.738,13 (trinta e três mil e setecentos e trinta e oito reais e treze
centavos) referente a substituição de conjunto de luminárias, conforme ID SEI 95307537.
Cujos executores são: Fábio Bassi Borzani, matrícula nº 1069-3, e Márcio José de Souzo,
matrícula nº 1066-9. Prazo de vigência: 06 (seis) meses. Data de assinatura: 13 de
Outubro de 2022. Assinaturas: pela CEASA/DF: PETRONAH DE CASTRO E SILVA
(Presidente) e FERNANDO NOGUEIRA CABRAL DOS SANTOS (Diretor Técnico
Operacional), pela CEB: EDISON ANTÔNIO COSTA BRITTO GARCIA (Diretor
Presidente) e WANDERSON SILVA DE MENEZES (Diretor de Regulação e
Fiscalização de Concessões).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Espécie: Ata de registro de preços nº 06/2022 decorrente do pregão eletrônico nº 16/2022
que entre si celebram as CEASA/DF e a RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI. Cujos
executores são: Daniel de Sousa Rabelo, mat. Nº 1208 e Roberto da Silva Brito, mat. Nº
1177. Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para utilização nos Serviços diários
desta CEASA/DF Processo n° 00071-00000253/2022-18. Data de Assinatura: 13 de
outubro 2022. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 36.651,59 (trinta e seis mil e
seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e nove centavos). Assinaturas: pela
CEASA/DF: PETRONAH DE CASTRO E SILVA (Presidente da CEASA/DF) e
FERNANDO MODESTO MAGALHÃES VIEIRA (Diretor de Administração e Finanças )
; pela contratada: RAFAEL CARNEIRO FONSECA. (Representante Legal).

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
SUPERINTENDÊNCIA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

EDITAL 08/2022 - FAPDF MOVIMENTA RESULTADO PRELIMINAR - PROPOSTAS

ENCAMINHADAS NO PERÍODO DE 18 DE JULHO A 15 DE AGOSTO DE 2022.
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA APOIO À PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO E
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO.
A Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação da FUNDAÇÃO DE APOIO À
PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL – FAPDF – no uso de suas atribuições legais que
confere o artigo 17, do Decreto nº 43.189, de 05 de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto
Social da FAPDF, e com fundamento nos artigos 27, incisos II e XVIII, do Regimento
Interno, e nos termos do Processo SEI nº 00193-00000147/2022-67 TORNA PÚBLICO o
resultado da análise preliminar das propostas encaminhadas no PERÍODO 18 de julho a 15
de agosto de 2022, com os seguintes dados de sequência: Data de Submissão, Projeto,
Proponente, Data de Início, Data Final: 1) 18/07/2022, IX SeedMol (Simpósio de Estrutura
Eletrônica e Dinâmica Molecular), João Batista Lopes Martins,

PÁGINA 96 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 197, QUARTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

rosane.castilhos
Destacar

07/11/2022 a 11/11/2022; 2) 29/07/2022, A contribuição das empresas multinacionais aos
Objetivos do Desenvolvimento Sustentável: qual função para o Direito e para as políticas
públicas?, Nitish Monebhurrun, 27/02/2023 a 01/03/2023; 3) 31/07/2022, IV AgriCerrados
e IV Dia do Técnico Agropecuário, Vinícius Machado dos Santos, 21/11/2022 a
23/11/2022; 4) 05/08/2022, XVI Colóquio da Rede Latino-americana de Análise de
Discurso Crítica e Pobreza (REDLAD) - Discurso pobreza e COVID-19: interseções latino-
americanas, Viviane de Melo Resende, 24/10/2022 a 26/10/2022; 5)
05/08/2022,SEMINÁRIO INTERNACIONAL A VOZ DRAMÁTICA E POÉTICA DE
MIGUEL HERNÁNDEZ ? Aos 80 anos de sua morte (1910 ? 1942), Ormezinda Maria
Ribeiro, 07/11/2022 a 09/11/2022; 6) 09/08/2022, IV SEMINÁRIO INTERNACIONAL
SOCIEDADE CULTURA E SAÚDE MENTAL: Sentido da vida e saúde: O que
aprendemos com a pandemia?, Marta Helena de Freitas, 07/11/2022 a 09/11/2022; 7)
15/08/2022, I SIMPÓSIO INTERNACIONAL ARQUIVO, MEMÓRIA E CORPO –
ARTES, LITERATURA E CINEMA, Sidney Barbosa, 03/11/2022 a 05/11/2022. Informe:
No interesse pessoal de obter detalhes referente ao resultado, encaminhar e-mail para
coobe@fap.df.gov.br.

RENATA DE CASTRO VIANNA

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 2022NE01028
PROCESSO nº 00150-00006307/2022-13. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e o GRUPO DE RESGATE AMBIENTAL - GRA - CNPJ
21540426000108. Do Objeto: TERMO DE FOMENTO TEM POR OBJETO A
REALIZAÇÃO DO PROJETO "TUDO O QUE FIZERDES AO MENOR", A SER
EXECUTADO EM UNIDADES DE MEDIDAS SÓCIO EDUCATIVAS E EM ESCOLAS
PÚBLICAS DO DISTRITO FEDERAL, CONFORME PLANO DE TRABALHO
(97898171). Prazo: 2 dias. Do Valor: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS). Da Classificação
Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621990750225,
Fonte 100, Natureza de Despesa 335041; Modalidade: GLOBAL. Data da Emissão da Nota
de Empenho: 17 DE OUTUBRO DE 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 2022NE01029
PROCESSO nº 00150-00006307/2022-13. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e o GRUPO DE RESGATE AMBIENTAL - GRA - CNPJ
21540426000108. Do Objeto: TERMO DE FOMENTO TEM POR OBJETO A
REALIZAÇÃO DO PROJETO "TUDO O QUE FIZERDES AO MENOR", A SER
EXECUTADO EM UNIDADES DE MEDIDAS SÓCIO EDUCATIVAS E EM ESCOLAS
PÚBLICAS DO DISTRITO FEDERAL, CONFORME PLANO DE TRABALHO
(97898171). Prazo: 2 dias. Do Valor: R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS). Da
Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho
nº13392621990750266, Fonte 100, Natureza de Despesa 335041; Modalidade: GLOBAL.
Data da Emissão da Nota de Empenho: 17 DE OUTUBRO DE 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 2022NE01030
PROCESSO nº00150-00000379/2019-43. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e o ECAD ESCRITÓRIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO, CNPJ nº 00.474.973/0001-62. Do Objeto: DESPESA COM EMPRESA
JURÍDICA DE DIREITO CONSTITUÍDO PARA ARRECADAÇÃO DE DIREITOS
AUTORAIS S/ EXECUÇÃO PÚBLICA/ UTILIZAÇÃO DE COMPOSIÇÕES
MUSICAIS, DURANTE E EXECUÇÃO DA RÁDIO CULTURA, REFERENTE AO MÊS
DE OUTUBRO DE 2022. Prazo: 05 dias. Do Valor: R$ 12.241,63 (doze mil, duzentos e
quarenta e um reais e sessenta e três centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16101;
Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº13392621924170001, Fonte 10000000, Natureza
de Despesa 339039; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 17 de
outubro de 2022.

TERMO DE FOMENTO Nº 92/2022
PROCESSO Nº 00150-00006307/2022-13

O DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E
ECONOMIA CRIATIVA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o
nº 03.658.028/0001-09, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, neste ato
representado por BARTOLOMEU RODRIGUES DA SILVA, na qualidade de Secretário
de Estado, cuja delegação de competência foi outorgada pela publicação no Diário Oficial
nº 238, em 16 de dezembro de 2016 pelo Decreto nº 32.598, capítulo VII, nomeado pelo
Decreto de 20 de dezembro de 2019 e a Organização da Sociedade Civil GRUPO DE
RESGATE AMBIENTAL -GRA ONG, inscrita no CNPJ sob o nº 21.540.426/0001-08,
GRUPO , neste ato representada por ALUISIO FERREIRA DA SILVA, brasileiro(a), que
exerce a função de Presidente, regendo-se pelo disposto na Lei Nacional Complementar nº
101, de 04 de maio de 2000, nas leis orçamentárias do Distrito Federal, na Lei Nacional nº
13.019, de 31 de julho de 2014, respectivos regulamentos e demais atos normativos
aplicáveis, mediante as cláusulas seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO: Este
instrumento tem por objeto a realização do projeto “TUDO O QUE FIZERDES AO
MENOR", conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho em anexo a este

instrumento. CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR GLOBAL DA PARCERIA E DOTAÇÃO:

2.1. Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA para a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme cronograma de

desembolso previsto no Plano de Trabalho. 2.2. O valor global dos recursos públicos da

parceria é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 2.3. A despesa correrá à conta da

seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 16101; II – Programa de

Trabalho: 13.392.6219.9075.0225 e 13392621990750266; III – Natureza da Despesa: 335041;

IV – Fonte de Recursos: 100. 2.4 – Os empenhos são de R$100.000,00 (cem mil reais) e de

R$80.000,00 (oitenta mil reais), conforme Nota de Empenho nº 2022NE001028 e

2022NE001029, emitidas em 17/10/2022, sob o evento nº 400097, na modalidade global.

CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA: 3.1 - Este instrumento

terá vigência da data de sua assinatura até 10/03/2023. CLÁUSULA QUINTA –

CONTRAPARTIDA: 5.1 – Não será exigida contrapartida da ORGANIZAÇÃO DA

SOCIEDADE CIVIL. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – GESTORES DA PARCERIA:

Titular: DANILO REBOUÇAS DOS REIS, Matrícula nº 240.508-3, Técnico de Atividades

Culturais, EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA, Matrícula nº 249.322-5, Gerente de

Montagem e LUCAS ALVES FRANÇA, Matrícula nº 249.192-3, Assessor. Data da

assinatura: 17 de outubro de 2022. P/SECRETARIA: BARTOLOMEU RODRIGUES DA

SILVA e Pela OSC: ALUISIO FERREIRA DA SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EDITAL DE ACOMPANHAMENTO DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso de
suas atribuições regimentais, RESOLVE INTIMAR a empresa FVO - BRASÍLIA
INDÚSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CFDF nº 07.482.546/001-14 e
CNPJ nº 08.471.163/0001-64, PROCESSO: 00370-00000596/2020-18, a apresentar, no
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação, por meio eletrônico no e-mail:
invest@desenvolvimento.df.gov.br, ou presencialmente no endereço SBN Quadra 2,
Bloco K - Edifício Wagner - 70040-020, os seguintes documentos:

a) Tela de consulta de situação de regularidade da inscrição no Cadastro Nacional das
Pessoas Jurídicas – CNPJ;

b) Tela de consulta de situação de regularidade da inscrição no Cadastro Fiscal do
Distrito Federal – CF/DF;

c) Declaração gerada em editor eletrônico de texto: de que nenhum dos sócios Gestores
responde por crimes previstos nas Leis nº 1.521, de 26 de dezembro de 1951, 7.492, de
16 de junho de 1986, 8.137, de 27 de dezembro de 1990, 9.605, de 12 de fevereiro de
1.998 e 9.613, de 3 de março de 1998;

d) Certidão Negativa de Débitos do GDF - expedida pela SEF-DF;

e) Certificado de Regularidade do FGTS - Caixa Econômica Federal;

f) Certidão Negativa de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida
Ativa da União (CND);

g) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT);
h) Cópias dos últimos Balanços disponíveis da empresa, referente aos exercícios de 2021
e 2022;
i) domicílio eletrônico da empresa e do seu representante legal, caso tenha havido
alteração;
j) Relatório de Dados Financeiros emitido pela SEEC-DF relativo aos exercícios de 2021
e 2022;
k) Demonstrativo Modelo SDE relativo aos exercícios de 2021 e 2022 (disponível no
endereço eletrônico www.sde.df.gov.br);
l) Cópias das GFIPs/SEFIP pagas, acompanhadas dos respectivos CAGEDs, referente aos
exercícios de 2021 e 2022;
m) Planilha com quantidade mensal de empregos diretos e terceirizados referente ao
período de OUTUBRO/2021 - SETEMBRO/2022 em formato editável;
n) Relatório Modelo SDE relativo aos exercícios de 2021 e 2022 (encaminhado a
empresa junto à correspondência eletrônica);
o) Relatório dos projetos de sociais e/ou ambientais gerados pela empresa, abrangendo:
(I) projetos de inovação de processos e produtos (avanços tecnológicos); (II) processos
ou ações que comprovem a melhoria da eficiência produtiva do empreendimento, (III)
projetos educacionais, (IV) projetos culturais e esportivos, (V) processos ou ações que
comprovem a reutilização de recursos naturais (água), (VI) processos ou ações que
comprovem a minimização de resíduos (reciclagem), (VII) processos ou ações que
comprovem a melhoria da eficiência energética do empreendimento (redução do
consumo de energia elétrica), (VIII) projetos que comprovem a melhoria da qualidade de
vida dos funcionários, (IX) projetos de preservação do meio ambiente e (X) projetos de
redução de desigualdades regionais (modelo disponível no endereço eletrônico
www.sde.df.gov.br).
O não atendimento da presente intimação poderá acarretar o cancelamento do benefício
concedido nos termos do Decreto 39.803/2019.

FABIO BERNARDINO DA SILVA

PÁGINA 97 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 197, QUARTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

rosane.castilhos
Destacar